
Stránka 1 z 22 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti 

Školní rok 2020 - 2021 

 

 

 

Církevní střední škola  

pedagogická a sociální Bojkovice 

Husova 537, 687 71  Bojkovice 

 

 

 



Stránka 2 z 22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 3 z 22 

 

Obsah: 

1. Základní údaje o škole ............................................................................................ 5 

2. Přehled oborů vzdělání ........................................................................................... 6 

3. Přehled pracovníků školy (dle stavu k 30. 9. 2021) ................................................ 8 

4. Údaje o přijímacím řízení pro šk. rok 2021 / 2022 .................................................. 8 

4.1. Přijímacího řízení pro denní formu vzdělávání ................................................. 8 

4.2. Přijímacího řízení pro dálkovou formu vzdělávání ............................................ 9 

5. Přehled žáků denního i dálkového studia dle místa bydliště k 30.9.2021 ............. 10 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ..................................................................... 11 

7. Průběh a výsledky maturitních zkoušek studijních oborů ..................................... 12 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků školy ............................... 14 

9. Údaje o aktivitách školy a její prezentaci na veřejnosti. ........................................ 15 

10.  Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI a dalších kontrolách ...... 15 

11.  Základní údaje o hospodaření školy .................................................................. 15 

12. Údaje o školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů ............ 16 

13. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení ........ 16 

14. Údaje o spolupráci se sociálními partnery .......................................................... 17 

15. Opravy na domově mládeže ............................................................................... 19 

16. Středisko volného času ....................................................................................... 19 

Příloha č. 1   Hospodaření r. 2020 ............................................................................ 20 

 

 

 

 

 

 



Stránka 4 z 22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 5 z 22 

1. Základní údaje o škole  
 

Název a sídlo školy:  

 Církevní střední škola pedagogická a sociální Bojkovice 

Husova 537, 687 71 Bojkovice /škola/ 

Husova 540, 687 71 Bojkovice /domov mládeže a školní jídelna-výdejna/ 

 

Právní forma:  školská právnická osoba 

 

IČO:    00 83 88 11 

IZO:    000 838 811 

REDIZO:   600 0154 91 

 

Škola sdružuje:   Střední škola 

Domov mládeže 

Školní jídelna – výdejna 

Středisko volného času  

 

Zřizovatel:   Česká kongregace sester dominikánek 

Veveří 27, 602 00 Brno 

 

Statutární zástupce:  

Mgr. Jindřiška Beránková, ředitelka školy  

 

 

Dálkový přístup:  info@cirkevka-bojkovice.cz 

reditelna@cirkevka-bojkovice.cz 

      www.cirkevka-bojkovice.cz 

 

Školská rada:  

zástupce za pedagogy:     Mgr. Roman Švehlík 

zástupce zvolený rodiči a zletilými žáky: Regina Urubková  

zástupce jmenovaný zřizovatelem školy: Mgr. Petr Viceník 

 

Rada školské právnické osoby: 

ICLic. Mgr. Hana Kubíková 

Ing. Ludmila Chládková 

Mgr. Jana Valentová 

mailto:info@cirkevka-bojkovice.cz
mailto:reditelna@cirkevka-bojkovice.cz


Stránka 6 z 22 

2. Přehled oborů vzdělání 
 

Církevní střední škola pedagogická a sociální Bojkovice je školskou právnickou osobou. 

Zřizovatelem je Česká kongregace sester dominikánek. Hlavním účelem zřízení je 

poskytování vzdělávání a výchovy. Organizace vykonává činnost školy a školských zařízení:  

 Střední škola  

 Domov mládeže 

 Školní jídelna - výdejna 

Škola poskytuje v počátečním vzdělávání středoškolské vzdělání v pedagogické a sociální 

oblasti. Všechny obory počátečního vzdělávání jsou realizovány denní formou. V současné 

době vzděláváme žáky a studenty podle níže uvedených programů:  

 Obor 75-31-M/01 Předškolní a mimoškolní pedagogika – čtyřletý obor s maturitou, 

vzdělávání realizováno podle ŠVP Předškolní a mimoškolní pedagogika (zpracováno 

1. 9. 2013, 1. 9. 2017, 1.9.2018). 

 Obor 75-41M/01 Sociální činnost – čtyřletý obor s maturitou, vzdělávání realizováno 

podle ŠVP Sociální činnost (zpracováno 1. 9. 2013, 1. 9. 2017, 1.9.2018). 

Nejvyšší povolený počet žáků ve škole je 100.   Počet tříd v SOŠ studiu oboru Předškolní a 

mimoškolní pedagogika a Sociální činnost jsou 4.   

Nejvyšší povolený počet ubytovaných v domově mládeže je 53 ubytovaných.  Nejvyšší 

povelený počet stravovaných ve školní jídelně-výdejně je 50 žáků. 

 

Počty žáků podle tříd a oborů vzdělání 

 

Ročník 

 

1. pololetí 2020/2021 

(ke 30.9.2020) 

 

1. pololetí 2021/2022 

(ke 30.9.2021) 

Předškolní a 
mimoškolní 
pedagogika 

 

Sociální 
činnost 

Předškolní a 
mimoškolní 

pedagogika - 
denní 

 

Sociální 
činnost - 

denní 

Předškolní a 
mimoškolní 

pedagogika - 
dálkové 

1. 27 0 31 0 30 

2. 28 0 27 0 - 

3. 17 6 27 0 

 4. 23 3 17 6 

 

Celkem 

95 9 102 6 30 

104 138 

 

  



Stránka 7 z 22 

 

Žáci denního studia podle okresu bydliště k 30.9.2021: 

 

Okres  Počet žáků 

Brno - město 1 

Břeclav 1 

Frýdek-Místek 1 

Hodonín 24 

Kroměříž 4 

Olomouc 2 

Přerov 1 

Šumperk 1 

Třebíč 1 

Uherské Hradiště 43 

Vsetín 5 

Vyškov 1 

Zlín 23 

Celkem 108 

 
 

 

Žáci dálkového studia podle okresu bydliště k 30.9.2021: 

 

Okres  Počet žáků 

Brno - město 1 

Břeclav 1 

Hodonín 2 

Nový Jičín 1 

Uherské Hradiště 19 

Vsetín 1 

Vyškov 1 

Zlín 5 

Celkem 31 

 
  



Stránka 8 z 22 

3. Přehled pracovníků školy (dle stavu k 30. 9. 2021) 

 Fyzické 
osoby 

Přepočtené 
osoby 

(úvazek) 

Z toho 

Kvalifikovaně Bez aprobace 

Pedagogové - škola 17 12,75 12,0 0,75 

Pedagogové – dálkové studium x 1,2 x x 

Pedagogové – domov mládeže 3 3,1 x x 

Pedagogové – středisko volného času 1 0,75 x x 

Lektoři – středisko volného času - 1,5 x x 

Nepedagogové 4 2,8 x x 

Celkem 25 22,1 x x 

 

 

 

4. Údaje o přijímacím řízení pro šk. rok 2021 / 2022 

Od září 2019 jsou přijímáni žáci pouze pro obor 75-31-M/01 Předškolní a mimoškolní 

pedagogika. Obor 75-41-M/01 Sociální činnost je v Rejstříku škol označen jako obor 

dobíhající a ve šk.r. 2021/2022 budou maturovat poslední žáci tohoto oboru. 

Od září 2021 jsou přijímání žáci pro obor 75-31M/01 Předškolní a mimoškolní pedagogika – 

dálková forma vzdělávání. 

 

4.1. Přijímacího řízení pro denní formu vzdělávání  

1. kolo přijímacího řízení proběhlo v následujících termínech:  

3. 5. 2021  Jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a matematiky (CERMAT)       
– 1. řádný termín 

 
4. 5. 2021 Jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a matematiky (CERMAT) –  

    - 2. řádný termín 
 

3. 5. 2021 Školní přijímací zkouška pro obor Předškolní a mimoškolní pedagogika 
z řečových, hudebních a výtvarných předpokladů ke studiu – 1. řádný termín 

 
4. 5. 2021 Školní přijímací zkouška pro obor Předškolní a mimoškolní pedagogika 

z řečových, hudebních a výtvarných předpokladů ke studiu – 2. řádný termín 
 
2. 6. 2021 Jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a matematiky (CERMAT)       

– 1. náhradní termín 
 
3. 6. 2021 Školní přijímací zkouška pro obor Předškolní a mimoškolní pedagogika 

z řečových, hudebních a výtvarných předpokladů ke studiu – 1. náhradní 
termín 



Stránka 9 z 22 

Do 1. kola přijímacího řízení bylo podáno celkem 86 přihlášek, z toho 60 na 1. místě pro 

obor Předškolní a mimoškolní pedagogika.  Podmínky pro přijetí ke studiu z nich splnilo 80 

uchazečů pro obor Předškolní a mimoškolní pedagogika. 

Zápisový lístek do 1. ročníku školního roku 2021 / 2022 odevzdalo 31 uchazečů pro 

obor Předškolní a mimoškolní pedagogika, z toho 13 uchazečů bylo přijato po odvolání na 

základě autoremedury. 1. září 2021 do 1. ročníku nastoupilo celkem 31 žáků.  

 

Přijatí do 1.r. – od 1.9.2021 podle bydliště: 

Okres  Počet žáků 

Břeclav 1 

Hodonín 7 

Olomouc 1 

Uherské Hradiště 12 

Vsetín 2 

Zlín 8 

Celkem 31 

 
 

4.2. Přijímacího řízení pro dálkovou formu vzdělávání  

3. května 2021 bylo škole doručeno rozhodnutí o zápisu dálkové formy vzdělávání oboru 
Předškolní a mimoškolní pedagogika do Rejstříku škol a školských zařízení. 

Obratem bylo vyhlášeno přijímací řízení, do kterého se přihlásilo 41 uchazečů. Kritéria 
přijímacího řízení zahrnovala školní přijímací zkoušku z: hudebních, výtvarných a řečových 
předpokladů ke studiu a motivační pohovor. 

Přijato bylo 31 žáků. Do 1. ročníku zkráceného pomaturitního studia nastoupilo 30. žáků. 

 
 

  



Stránka 10 z 22 

5. Přehled žáků denního i dálkového studia dle místa bydliště 
k 30.9.2021 
 

Žáci denní i dálkové formy k 30.9.2021 

Okres  Počet žáků 

Brno-město 2 

Břeclav 2 

Hodonín 26 

Kroměříž 4 

Nový Jičín 1 

Olomouc 2 

Přerov 1 

Šumperk 1 

Třebíč 1 

Uherské Hradiště 62 

Vsetín 6 

Vyškov 2 

Zlín 27 

Celkem 138 

 

 

 

 

  



Stránka 11 z 22 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  
 

Hodnocení za 1. pololetí šk.r. 2020 / 2021 

 

Třída 

 

Prospělo s 
vyznamenáním 

 

Prospělo 

 

Neprospělo 

 

Nehodnoceno 

1. 7 20 0 0 

2. 8 16 2 2 

3. 8 14 1 0 

4. 10 16 0 0 

Celkem 33 66 3 2 

 

 

Hodnocení za 2. pololetí šk.r. 2020 / 2021 

 

Třída 

 

Prospělo s 
vyznamenáním 

 

Prospělo 

 

Neprospělo 

 

Nehodnoceno 

1. 8 19 0 0 

2. 6 21 1 0 

3. 4 19 0 0 

4. 5 21 0 0 

Celkem 23 80 1 0 

 

Vzhledem k epidemiologické situaci a šíření koronovairu Covid-19 byly od října 2020 do 

května 2021 školy uzavřeny.  Žáci se vzdělávali distančním způsobem. Proto i klasifikace a 

hodnocení byla uzpůsobena vzniklé situaci. 

 

1 žákyně 2. ročníku z prospěchových důvodů a vysoké absence opustila školu. 

 

 

 

 

  



Stránka 12 z 22 

7. Průběh a výsledky maturitních zkoušek studijních oborů  
 

Termíny 

 praktická zkouška formou obhajoby maturitní seminární práce:  19.5. – 20.5. 2021 

 ústní maturitní zkoušky společné i profilové části:    1.6. – 2.6.2021 
 

Zkušební komise:  

Předsedkyně:    Mgr. Hana Chamulová; zaměstnavatel: SPŠ a OA Uherský Brod 

Místopředsedkyně:  PaedDr. Ladislava Kolouchová 

Třídní učitelka:    Mgr. Kristýna Kavková 

Zkoušející a přísedící pro jednotlivé maturitní předměty 

Český jazyk a literatura:  Mgr. Kristýna Kavková  Mgr. Roman Švehlík    

Anglický jazyk:     Mgr. Hana Hoffnerová Mgr. Jarmila Prášková 

        Mgr. Jarmila Prášková Mgr. Hana Hoffnerová 

Pedagogika a psychologie (PMP) (ústní zkouška před zkušební maturitní komisí)  

Mgr. Silvie Krahulcová  PaedDr. Ladislava Kolouchová 

PaedDr. Ladislava Kolouchová Mgr. Silvie Krahulcová / Mgr. Hana Hoffnerová 

Metodiky VV, HV, LDV, TV  (PMP) 

MgA. Mgr. Klára Suchá (Vvm)  Mgr. Kristýna Kavková 

Mgr. Kateřina Duhoňová (Hvm) Mgr. Jarmila Švehlíková    

Mgr. Veronika Pilková (Tvm)  Mgr. Silvie Krahulcová   

Mgr. Roman Švehlík (Ldv)   Mgr. Kristýna Kavková 

Psychologie a speciální pedagogika (SČ): 

Mgr. Silvie Krahulcová  PaedDr. Ladislava Kolouchová 

PaedDr. Ladislava Kolouchová Mgr. Silvie Krahulcová 

Sociální péče (SČ): 

Mgr. Silvie Krahulcová PaedDr. Ladislava Kolouchová /  Mgr. Hana Hoffnerová  

Praktická maturitní zkouška: 

Mgr. Kateřina Duchoňová;  Mgr. Roman Švehlík;  Mgr. Kristýna Kavková; Mgr. Veronika 

Pilková;  Mgr. Silvie Krahulcová; Mgr. Jarmila Švehlíková;  Mgr. Jiří Hrubý;  MgA. Klára 

Suchá; Mgr. Hana Hoffnerová; Mgr. Jarmila Švehlíková 

 

Výsledky maturitních zkoušek v termínech Jaro a Podzim 2021 

Vzhledem k tomu, že byli kvůli šíření nemoci Covid-19 školy po většinu šk.r. uzavřeny 
k prezenční výuce, vzdělávali se žáci pouze distanční formou. MŠMT proto přijalo následující 
úpravy maturitní zkoušky: 

 Písemné práce z ČJ a Aj byly pro šk.r. 2020/2021 zrušeny. 

 Žáci, kteří plni pracovní povinnost v sociálních nebo zdravotnických službách a 

odpracovali minimálně 160 hodin, mohli požádat o uznání didaktických testů z ČJ / Aj / 

M. 



Stránka 13 z 22 

 Ústní zkoušku z ČJ a AJ skládali pouze žáci, kteří o jejich složení projevili zájem. Tato 

část profilové ústní maturitní zkoušky byla tedy pouze dobrovolná. 

 Žáci měli možnost využít jeden opravný termín navíc pro složení DT z ČJ / Aj / M, který 

byl stanoven na červenec.  Celkem žáci měli na složení DT 1 řádný + 3 opravné termíny. 

Ve školním roce 2020 / 2021 maturovalo 26 žáků:  23 žáků oboru Předškolní a mimoškolní 
pedagogika a 3 žáci oboru Sociální činnost. 
Vzdělávání ukončilo 25 žáků úspěšným složením maturitní zkoušky. Jedna žákyně má ještě 

3. opravný termín na složení didaktického testu z matematiky. 

 
květen a červen 2021 – řádný termín 

 

maturovalo uspělo 

Český jazyk 

písemná práce 
Z důvodu uzavření škol  

 
se písemné maturitní práce nekonaly. 

didaktický test 26 23 

ústní zkoušení 3 3 

Anglický jazyk 

písemná práce 
Z důvodu uzavření škol  

se písemné maturitní práce nekonaly. 

didaktický test 23 20 

ústní zkoušení 7 7 

Matematika didaktický test 3 1 

Metodiky HVM, LDV, VVM, TVM 23 23 

Pedagogika a Psychologie 23 23 

Sociální péče 3 3 

Speciální pedagogika a Psychologie 3 3 

Praktická MZ 26 26 

 

 

červenec 2021 – 1.opravný termín 
maturovalo uspělo 

Český jazyk didaktický test 2 2 

Anglický jazyk didaktický test 3 2 

Matematika didaktický test 2 1 

 

 
podzim 2021 – 2.opravný termín 

maturovalo uspělo 

Anglický jazyk didaktický test 1 1 

Matematika didaktický test 1 0 

  



Stránka 14 z 22 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků školy 
 

Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů  

 Vzdělávání školních kariérových poradců (1/2019 – 6/2021)  

 Studium pro koordinátory ŠVP 
 

Vedení školy: 

 Konzultační seminář pro management škol 

 Konference církevních škol a školských zařízení 

 Konference asociace středních pedagogických škol 
 

Výchovný poradce: 

 Krajská pedagogicko psycholog.poradna - pracovní workshop 
 

Metodik prevence: 

 Krajská pedagogicko psycholog.poradna - pracovní workshop 
 

 

Stáže pedagogů na jiných SŠ 

 2 pedagogové čerpali zkušenosti během stáže na jiných středních pedagogických 
školách, kde čerpali inspiraci pro vlastní pedagogickou praxi a prohlubovali své 
znalosti. 

Stáže pedagogů u zaměstnavatelů 

 5 pedagogů realizovalo stáž v rozsahu 60 hodin v různých mateřských školách – 
budoucích zaměstnavatelů našich žáků.  

 

Studium k prohlubování odborné kvalifikace – DVPP pedagogů 

 Obtížné situace ve výuce (16 pedagogů) 

 Inspirace pro využití interaktivních tabulí při výuce 

 GeoGebra nástroj rozvoje matematické gramotnosti na SŠ 

 Competitions and Games in English Lessons 

 Kurz efektivního učení, rozvoje paměti – Metoda 3T 

 Myšlenkové mapy ve výuce 

 English Pronunciation aneb výslovnost je třeba pěstovat 

 Různé metody pro začlenění ICt technologií do výuky 

 Asertivita v životě pedagoga 

 Efektivní komunikace u pedagogů 

 Formativní hodnocení 

 Motivace a motivátory ve školním prostředí 

 Čtenářská a informační gramotnost 

 Obtížné situace a konflikty na školách a jejich zvládání 

 Rozvoj kreativity a kreativního myšlení pedagoga 

 Projektová výuka 

 Kreativní metody výuky jazyků s využitím obrazových materiálů 



Stránka 15 z 22 

9. Údaje o aktivitách školy a její prezentaci na veřejnosti. 
 

Od října 2020 do dubna 2021 byly rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví školy uzavřeny 

k osobní účasti žáků na vzdělávání. Jednalo se o preventivní opatření proti šíření 

onemocnění koronaviru Covid-19. Výuka probíhala po většinu školního roku pouze 

distančně.  Vzhledem k přetrvávajícím hygienickým opatřením byly zakázány aktivity, kde by 

se potkávalo větší množství osob. Proto se v tomto školním roce nekonaly téměř žádné 

aktivity školy vzhledem k veřejnosti. 

 

 

 

 

10.  Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI a dalších 
kontrolách 
 

Kontrola z Městského úřadu v Bojkovicích - kontrola místního poplatku za lázeňský 

a rekreační pobyt a místní poplatek z ubytovací kapacity  

 

 

 

 

11.  Základní údaje o hospodaření školy  
 

Detailní zpráva o hospodaření v roce 2019 je uvedena v Příloze č. 1 na str. 20 

 

 



Stránka 16 z 22 

12. Údaje o školou realizovaných projektech financovaných z cizích 
zdrojů 
 

Šablony 

 
Název projektu: Podpora vzdělávání žáků a učitelů II. 

Číslo projektu:  CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_065/0013315 

    září 2019 – říjen 2021; 24 měsíců 

Výše grantu: 739.097,- Kč  

Obsah projektu:  

 DVPP pedagogů: 65 seminářů DVPP (á 8 hodin) v oblasti český jazyk, 

matematika, anglický jazyk, ICT, osobnostní rozvoj aj. 

 Stáže pedagogů na reálných pracovištích a potencionálních zaměstnavatelů 

žáků školy;   3 stáže pedagogů odborných předmětů 

 Koordinátor spolupráce se zaměstnavateli - 24 měsíců 

 Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol/školských zařízení prostřednictvím 

vzájemných návštěv 

 Stáže pedagogů u zaměstnavatelů žáků neboli v mateřských školách 

 Školní asistent – personální podpora DM 

 Projektový den ve škole    

 Projektový den mimo školu    

 
 

 

13. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci 
celoživotního učení 
 

Ve školním roce 2019/2020 byly realizovány konzultační hodiny jako příprava k jednotlivé 

maturitní zkoušce z pedagogiky a psychologie pro obor Předškolní a mimoškolní 

pedagogika. Jednotlivou maturitní zkoušku úspěšně složilo v jarním zkušebním období 

9 zájemců o zvýšení profesní kvalifikace.  

 

 

  



Stránka 17 z 22 

14. Údaje o spolupráci se sociálními partnery 

 

Spolupráce při zajišťování odborné praxe 

Odborná učební praxe je zajišťována ve spolupráci se školami a dalšími výchovně 

vzdělávacími zařízeními především na území Zlínského kraje. S každým zařízením škola 

uzavírá dohodu o realizaci praktického vyučování. Termíny, průběh a náplň praxe je 

koordinován ve spolupráci s řediteli zařízení, případně určenými kontaktními osobami. 

Průběžná odborná praxe žáků je realizována především v Bojkovicích a blízkém okolí. 

Konkrétně jde především o tato pracoviště praxe: 

Předškolní a mimoškolní pedagogika: 

Mateřská škola Bojkovice, Štefánikova 
Mateřská škola Bojkovice, 1. Máje 
Mateřská škola Pitín 
Mateřská škola Uherský Brod - Újezdec 
Mateřská škola Záhorovice 
Mateřská škola Nezdenice 
Mateřská škola Komňa 
Školní družina při Katolické základní škole Uherský Brod 
Školní družina při Základní škole Bojkovice 957 
Školní družina při Základní škole Pitín 
Školní družina při Základní škole Komňa 
Dětský domov Bojkovice 
 

Souvislá praxe je smluvně zajišťována v mateřských školách, základních školách (školní 

družiny a kluby) a ve školských zařízeních a neziskových organizacích pro výchovu mládeže 

(např. Centra volného času), převážně v místě trvalého bydliště žáků. 

Sociální činnost: 

Dům s pečovatelskou službou Bojkovice; 
Domov pro osoby se zdravotním postižením Uherský Brod; 
Domov pro seniory Nezdenice; 
 

Souvislá praxe je smluvně zajišťována převážně v místě trvalého bydliště žáků. 

 

 

Spolupráce se školami a školskými zařízeními v Bojkovicích a okolí 

Žáci školy zpravidla 1x za měsíc připravují program pro mateřské školy a základní školy 

(Mikulášský program, Drakiádu, Den dětí, Sportovní olympiádu, Jarní tvoření, aj.). 

Spolupráce se Základní uměleckou školou Bojkovice – někteří žáci navštěvuji ZUŠ a jsou 

zapojeni do jejích aktivit (koncerty), žáci a učitelé ZUŠ vystupují také na akcích pořádaných 

školou.  

Ve spolupráci s Domem dětí a mládeže pořádáme dobročinnou sbírku Světluška.  

 

 



Stránka 18 z 22 

Spolupráce s pedagogicko-psychologickými poradnami, speciálně pedagogickými 
centry aj. 

Při práci s žáky se speciálními vzdělávacími potřebami spolupracujeme s PPP a SPC podle 

jeho konkrétních vzdělávacích potřeb a podle bydliště žáka. Jde o vyjádření odborníků pro 

účely přijímacího řízení, pro správné zohlednění vzdělávacích potřeb žáka při výuce, příp. 

pro zpracování individuálního vzdělávacího plánu a o vyjádření – uzpůsobení podmínek pro 

konání maturitní zkoušky. 

V rámci prevence sociálně patologických jevů a při řešení výchovných problémů 

spolupracujeme se Střediskem výchovné péče Help v Uherském Hradišti. 

 

Spolupráce s městem Bojkovice 

Žáci se aktivně účastní a zapojují do kulturních akcí pořádaných městem Bojkovice. Jedná 

se zejména o následující aktivity: Vánoční a velikonoční předvádění řemesel a doprovodný 

kulturní program; Adventní rozsvěcení vánočního stromu; prezentace školy v periodiku 

„Naše Bojkovsko“; zapojení školy do Místní akční skupiny Bojkovsko apod. 

 

Spolupráce s rodiči 

Třídní schůzky rodičů se konají 2x ročně, a sice  v 1. a  3. čtvrtletí.  Rodiče a zákonní 

zástupci žáků mohou školu navštívit kdykoliv po dohodě s vedením školy nebo třídní 

učitelkou. Pokud to vyžaduje konkrétní situace, jsou zváni individuálně k projednání 

záležitostí jejich dítěte. Informace o prospěchu a docházce mají zákonní zástupci žáků 

k dispozici prostřednictvím elektronického školního systému Bakalář. O činnosti školy jsou 

rodiče informováni také prostřednictvím webových a facebookových  stránek školy. 

Rodiče jsou také zváni k návštěvě ve dnech otevřených dveří (3-4x ročně) a na další akce 

pořádané školou (slavnostní zahájení a ukončení školního roku, školní festival DOMIDOM 

aj.). 

 

 

 

  



Stránka 19 z 22 

15. Opravy na domově mládeže 
 

Na jaře 2021 byly provedeny rozsáhlejší opravy na domově mládeže: 

 Nákladem 350.000,- Kč byly opraveny 2 koupelny, WC a rozvody vody.    

 Zřizovatel školy díky grantovým prostředkům Konference vyšších řeholních 
představených ČR zajistil opravy hřiště, vnější fasády domova mládeže a odvlhčení 
zdiva domova mládeže. Celkové náklady oprav činily 500.000,- Kč. 

 

 

16. Středisko volného času 
 

Středisko volného času je součástí školy.  Pro žáky školy i pro širší veřejnost byla nabídnuta 

široká škála volnočasových i vzdělávacích zájmových kroužků. Jednalo se mimo jiné 

o kroužky: 

 AJ konverzace 

 Doučování z matematiky I. ročník 

 Doučování z matematiky II ročník 

 Doučování z matematiky III ročník 

 Individuální doučování Aj 

 Individuální doučování ČJ 

 Kariérové poradenství 

 Katecheze dobrého pastýře I. 

 Katecheze dobrého pastýře II. 

 Kytara 

 Odmaturuj z ČJ 

 Odmaturuj z Aj (DT) 

 Odmaturuj z matematiky IV. ročník 

 Příprava na zkoušky FCE Aj 

 Sbor 

 Šití a tvoření 

 Tabata 

 Večerní půlhodinka – modlitba 

 Violoncello  

 Volejbal 

 Výtvarný ateliér 

 Znakový jazyk pokročilí 

 Znakový jazyk začátečníci 

Vzhledem k dlouhodobé distanční výuce byly kroužky realizovány jen v září – říjnu a 

v květnu – červnu daného školního roku. 

 

 

Zprávu o činnosti školy ve školním roce 2020 / 2021 zpracovala:  

Mgr. Jindřiška Beránková, ředitelka školy 

Bojkovice 8. října 2021 



Stránka 20 z 22 

Příloha č. 1   Hospodaření r. 2020 
 

2020 Hlavní činnost Doplňková 
činnost 

  

        

Výnosy 
celkem 

ŠKOLA 
DOMOV 

MLÁDEŽE 

ŠKOLNÍ 
JÍDELNA-
VÝDEJNA 

SVČ 
ŠABLONY 

EU 

kopír.+ubyt 

+ bufet + 
telefony 

Granty Celkem 
      

stát 
zřizova

tel jiné stát jiné stát jiné stát jiné STÁT 
ZŘIZOVA

TEL JINÉ 

Dotace a 
příspěvky 7 904 050    300 000    0    

1 917 893    
    54 334        163 841        210 959      160 213    10 711 289    10 251 077    300 000    0    

Tržba       
  
                  513 644      513 644    0    0    513 644    

Kurzovné       
  
                      0    0    0    0    

Příspěvy z 
grantů       

  
                      0    0    0    0    

Platby za 

ubytování       
  
  314 400                      314 400    0    0    314 400    

Platby za stravu       
  
        91 418                91 418    0    0    91 418    

Úroky v bance     196    
  
                      196    0    0    196    

Dary     289 723    
  
  30 704                      320 427    0    0    320 427    

Čerpání fondu     80 983    
  
  84 817                      165 800    0    0    165 800    

Ostatní příjmy     74 807    
  
  800                      75 607    0    0    75 607    

VÝNOSY 
CELKEM 7 904 050    300 000    445 710    1 917 893       430 721    54 334        91 418    163 841        0    210 959    513 644    160 213    12 192 782    10 251 077    300 000    1 641 706    

                                       

Náklady 
celkem 

ŠKOLA 
DOMOV 

MLÁDEŽE 

ŠKOLNÍ 
JÍDELNA-
VÝDEJNA 

SVČ 
ŠABLONY 

EU 

kopír. +ubyt 

+ bufet + 
telefony 

Granty Celkem 
      

stát 
zřizova

tel jiné stát jiné stát jiné stát jiné 
 

   
STÁT 

ZŘIZOVA
TEL JINÉ 

kancelářské 
potřeby 6 007      3 870      5 300                1 903    239    3 150    20 469    7 910    0    12 559    

knihy a 
učebnice 10 874                  1 116              11 990    11 990    0    0    

noviny a 

časopisy 1 853      5 902                          7 755    1 853    0    5 902    

čistící 
prostředky 13 925        5 385    19 900                  3 385      42 595    19 310    0    23 285    

učební 
pomůcky 1 608      1 700                        3 264    6 572    1 608    0    4 964    



Stránka 21 z 22 

potraviny     4 123      1 677        91 418            31 340      128 558    0    0    128 558    

materiál 76 569    1 905    36 105    69 777    103 464          4 848        2 390    51 442    4 050    350 549    153 583    1 905    195 061    

DHNM 227 243      223 990                    19 968    56 495    101 567    629 263    247 211    0    382 052    

hmotné odměny     6 963                          6 963    0    0    6 963    

voda 34 855        62 182            6 151          6 094      109 282    103 188    0    6 094    

elektřina 66 266      119    27 944    3 819          12 488          8 686      119 322    106 698    0    12 624    

plyn 150 115        117 086    4 800          33 449          9 468      314 918    300 650    0    14 268    

opravy a 

udržování 11 616        18 200    122 942                      152 758    29 816    0    122 942    

cestovné     2 036              184        24 838        27 058    25 022    0    2 036    

telefonní 
poplatky 2 551      2 053      3 067                      7 670    2 551    0    5 119    

poštovní 

poplatky 8 847      7 050      2 178                      18 075    8 847    0    9 228    

poplatky za 
obědy 31 734    18 171                            49 905    31 734    18 171    0    

pojistné 33 466        9 127    3 281    160        159        46        46 239    42 958    0    3 281    

školení 8 700      3 150                    57 906        69 756    66 606    0    3 150    

ostatní služby 25 201      112 131    68 259    124 438          11 350          14 292    31 466    387 137    104 810    0    282 327    

inzerce   65 424    21 183      2 662                  14 520    6 965    110 754    0    65 424    45 330    

revize 87 659        30 943    14 230                      132 831    118 601    0    14 230    

praní       1 353    12 512                  22 470      36 335    1 353    0    34 982    

pronájem 

tělocvičny 8 260                  5 130              13 390    13 390    0    0    

pronájem 
počítačů   206 954                            206 954    0    206 954    0    

služby za 
kopírování 3 190      9 335              3 108        5 884    8 148    9 751    39 415    12 182    0    27 234    

mzdové 
náklady 5 317 315      4 478    1 129 719      38 036        70 906        94 900    65 725      6 721 079    6 650 876    0    70 203    

zák. sociální 

pojištění 1 774 273      1 522    377 394      16 138        14 952        3 124        2 187 403    2 185 881    0    1 522    

zák. soc. 
náklady 1 925        525    700                      3 150    2 450    0    700    

bankovní 
poplatky   5 047        5 146                      10 193    0    5 047    5 146    

popl. za 
autors.práva                         821      821    0    0    821    

kurzové ztráty                             0    0    0    0    

příspěvky   2 500        605                      3 105    0    2 500    605    

NÁKLADY 

CELKEM 7 904 050    300 000    445 710    1 917 893    430 721    54 334        91 418    163 841       0    210 959    293 125    160 213    11 972 263    10 251 077    300 000    1 421 187    

                                      



Stránka 22 z 22 

                                      

Výnosy 7 904 050 300 000 445 710 1 917 893 430 721 54 334 
 

91 418 163 841 
 

0 210 959 513 644 160 213         

Náklady 7 904 050 300 000 445 710 1 917 893 430 721 54 334 
 

91 418 163 841 
 

0 210 959 293 125 160 213         

Zisk / ztráta 0 0 0 0 0 0 
 

0 0 
 

0 0 220 519 0         

 

2020 
ŠKOLA DM ŠJ SVČ EU 

DOPLŃKOVÁ 
ČINNOST 

GRANTY 

ZISK CELKEM 

Dotace MŠMT 0    0    0    0    0    0    0    0    

Zřizovatel 0    0    0    0    0    0    0    0    

Ostatní 0    0    0    0    0    220 519    0    220 519    

                220 519    

 

 


